1

                                      2024年２月９日

各 位

会 社 名  株式会社キムラタン

代表者名  代表取締役 清川 浩志

  （コード番号8107 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 木村  裕輔

  （電話 078-806-8234）

株主優待制度変更に関するお知らせ

  当社は、2024年２月９日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

 これまで当社では、株主の皆様からのご支援に感謝するとともに、より多くの皆様に当社商品を知っ

ていただくことにより、当社株式に対する魅力を高めることを基本的な考え方として、2009 年度より株

主優待制度を導入しております。

 昨今の原材料や人件費高騰によるコスト増を踏まえると、現行優待内容の継続は厳しい状況にありま

すが、引き続きより多くの皆様に当社商品をご利用いただき、当社株式に対する投資魅力を高めていく

ために、当社ＥＣサイトにおける客単価を考慮し、クーポンご利用のためのお買上げ金額の変更を実施

するものであります。

２．変更の内容

 【変更前】

 当社が運営するオンラインストア（http://store.kimuratan.jp/）でご使用いただける株主優待クー

ポンをご所有株式数に配慮して発行いたします。クーポンは 7,000 円（税込）以上のお買い物につき、

3,000円、3,200円、3,500円のクーポンとしてご利用いただけます。

 【変更後】

 当社が運営するオンラインストア（http://store.kimuratan.jp/）でご使用いただける株主優待クー

ポンをご所有株式数に配慮して発行いたします。クーポンは 8,500 円（税込）以上のお買い物につき、

3,000円、3,200円、3,500円のクーポンとしてご利用いただけます。

 なお、当社ＥＣサイトにおける直近６カ月間の平均客単価は、約8,600円です。

３．優待額について

 ご所有株式数に応じたご優待額に変更はございません。

2

（ご参考）所有株式ごとの優待額（変更なし）

所有株式数 クーポンご利用個数 ご優待額

200株以上1,000株未満 1個 3,000円

1,000株以上10,000株未満 3個 9,000円

10,000株以上100,000株未満 5個 16,000円

100,000株以上 10個 35,000円

４．実施時期

 当該変更は、2024年３月31日の株主名簿に記録された２単元以上をご所有される株主様を対象に実施

いたします。なお、クーポンご利用期間は開始日より１年間とする予定です。

以 上